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Amerykanie skończyli  
FILM O LEGNICY
Amerykanie skończyli film dokumentalny „The Liegnitz 
Plot” o bezcennej kolekcji znaczków pocztowych zra-
bowanych Żydom w obozach koncentracyjnych i ukrytej 
w piwnicach legnickiej kamienicy. Dystrybucję gotowego 
dokumentu powierzono nowojorskiej firmie Film Sales 
Company, a propozycje emisji trafiły m.in. do takich gi-
gantów jak HBO, Apple TV, Disney i Paramount.
Piotr Kanikowski

Do dystrybucji trafiły dwie 
wersje „The Liegnitz Plot”: 
pojedynczy 100-minutowy film 
dokumentalny i mini-serial tele-
wizyjny składający się z trzech 
odcinków o łącznej długości 
169 minut. Na razie nie wia-
domo, która z telewizyjnych 
stacji lub platform streamingo-
wych zdecydowała się zapłacić 
za prawa do emisji oraz gdzie 
i kiedy pojawi się możliwość 
objerzenia dzieła.  

Reżyser Dan Sturman, sce-
narzysta Gary Gilbert i produ-
centka Dylan Nelson pracowali 
nad „The Liegnitz Plot” od 9 lat. 
Zdjęcia w Polsce zakończyły się 
awanturą, międzynarodowym 
skandalem i wszczęciem przez 
prokuraturę śledztwa w spra-
wie zniszczeń, jakich ekipa 
z Hollywood miała dokonać 
w kamienicy przy ul. Tatarskiej 
w Legnicy. Po trzech latach pro-
wadzone na wniosek mieszkań-
ców budynku śledztwo zostało 
umorzone ze względu na brak 
znamion przestępstwa. 

Amerykanie dostali się 
podstępem do piwnicy kamie-
nicy przy ul. Tatarskiej, gdzie 
w tajemnicy przed wszyst-
kimi – łącznie z lokatorami 
– prowadzili poszukiwa-
nia skarbu z czasów II wojny 
światowej. Mieli informację, 
że mieszkał tu scharführer 
SS Rudolf Wahlmann – nazi-
stowski ekspert od filatelistyki 
odpowiedzialny za przeglą-
danie i segregowanie znacz-
ków pocztowych odebranych 
Żydom z transportów kiero-
wanych do obozów koncentra-
cyjnych w Polsce. Wahlmann 
miał rzekomo przywłaszczyć 
sobie co cenniejsze okazy 
a uciekając przed Rosjanami 
ukryć wraz z innymi cennymi 
rzeczami w Legnicy.  

Na konferencji prasowej 
w styczniu 2020 roku Amery-
kanie opowiadali, że ich celem 
było odnalezienie kolekcji 
Wahlmanna i zwrócenie znacz-
ków prawowitym właścicielom, 
tzn. rodzinom Żydów, którym 
je zrabowano. Ze względu na 
gwałtowany konflikt z lokato-

rami kamienicy przy ul. Tatar-
skiej tego planu nie udało się 
zrealizować. Widzowie nie 
zobaczą więc w finale „The 
Liegnitz Plot” poruszają-
cych scen, jak krewni więź-
niów z Auschwitz czy Birke-
nau reagują na zaginione pod-
czas wojny pamiątki. Co zatem 
weszło do filmu?

Z prezentacji na stronie 
Film Sales Company wynika, 
że tajemnicza historia  schar-
führera SS i przyjazd ekipy 
Amerykanów z planem odzy-
skania żydowskiej własności  
jest zaledwie punktem wyjścia 
do właściwej opowieści. „Tutaj 
zaczyna się nasza historia – 
tam gdzie się skończy, będzie 
szok i zgroza” – obiecuje dys-
trybutor „The Liegnitz Plot”, 
potwierdzając niejako wcze-
śniejsze domysły, że tematem 
dokumentu będzie współcze-
sny polski antysemityzm. Na 
platformie Kickstarter, gdzie 
autorzy filmu zbierali datki 
na jego realizację, wyekspono-
wano zdjęcie z 2015 roku, na 
którym antysemita Piotr Rybak 

pali we Wrocławiu kukłę Żyda 
i  fotografię Roberta Bąkiewi-
cza z falangą na ramieniu krzy-
czącego coś podczas Marszu 
Niepodległości. Filmowcy opo-
wiadają też, że podczas zdjęć 
w Polsce natknęli się na figurki 
Żyda, przedstawionego kary-
katuralnie z zakrzywionym 
nosem, długą brodą, pejsami 
i garścią pełną monet. Przeko-
nują, że to „bardzo popularne” 
wśród Polaków amulety mające 
zapewnić szczęście. „Nie żar-
tujemy” – piszą twórcy „The 
Liegnitz Plot”. „Czuliśmy, że 
musimy się podzielić niepo-
kojącym odkryciem, że igno-
rancja i stereotypy rasowe nie 
należą wyłącznie do przeszło-
ści”.
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Woda zabrała  
72 miliony złotych
Powołana przez pre-

zydenta Legnicy 
Macieja Kupaja komi-
sja oszacowała straty, 

jakie wyrządziła miastu tego-
roczna powódź, na 71 987 
553,06 zł. W wyniku zalań, 
podtopień, podniesienia się 
wód gruntowych itd. ucier-
piały przede wszystkim drogi 
oraz obiekty sportowe i rekre-
acyjne, takie jak Kąpielisko 
Kormoran.

Choć to prawda, że w 
innych miejscowościach na 
Dolnym Śląsku żywioł spowo-
dował nieporównanie więk-
sze spustoszenie, na naprawę 
zniszczeń po powodzi Legnica 
będzie musiała wydać kilka-
dziesiąt milionów złotych. Jako 
obszar klęski żywiołowej mia-
sto może składać wnioski o rzą-
dową pomoc.

Wśród uwzględnionych 
przez komisję strat są uszko-

dzone drogi i przepusty dro-
gowe (42 550 000 zł), mosty 
(630 000 zł), kładki (370 000 
zł), szkoły i inne budynki komu-
nalne (924 303 zł), sieć kana-
lizacyjna (1 525 000 zł), urzą-
dzenia melioracyjne (31 980 zł) 
oraz infrastruktura komunalna, 
sportowa i rekreacyjna (25 956 
270 zł). Dodatkowo ok. 1,8 mln 
zł to środki wydane na akcję 
przeciwpowodziową i sprząta-
nie po powodzi.� (PeKa)
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Pierwszego Kontaktu
Legniczanie mogą 

już wygodnie zgła-
szać awarie, usterki 
i problemy związane 

z infrastrukturą komunalną 
w mieście, dzwoniąc pod nr 
telefonu (76) 729 99 95.

Legnicki Telefon Pierw-
szego Kontaktu to pilota-
żowy program, który umożliwi 
aktywną i bezpośrednią komu-
nikację między mieszkańcami 
Legnicy a Urzędem Miasta. Jesz-
cze przed kwietniowymi wybo-

rami Maciej Kupaj zapowie-
dział skorzystanie z takiego roz-
wiązania, by legniczanie spraw-
nie mogli zgłaszać awarie oraz 
usterki i nie musieli zastanawiać 
się gdzie i do kogo zadzwonić.

Dzwoniąc pod jeden nr 
będzie można poinformować 
m.in. o: uszkodzonych latar-
niach, uszkodzonych ławkach, 
dzikich wysypiskach odpadów, 
wrakach pojazdów, uszkodzo-
nych elementach placów zabaw, 
uszkodzonej nawierzchni.

Obecnie projekt będzie 
obsługiwany przez specjalnie 
powołanego do tego pracownika 
Urzędu Miasta w Legnicy. Zgło-
szenia dzwoniących będą następ-
nie przekazywane do odpowied-
nich służb, co ma zagwaranto-
wać szybkie i skuteczne reak-
cje, a docelowo podnieść jakość 
życia w naszym mieście.

Jest programem pilota-
żowy, dlatego w przyszłości 
może być szerzej rozwijany 
i modyfikowany w zależności 
od potrzeb. 

Legnicki Telefon 
Pierwszego  
Kontaktu:   

(76) 729 99 95
Uwaga – w przypadku 

spraw związanych z łamaniem 
prawa, zagrożeniem życia lub 
zdrowia, mieszkańcy nadal 
powinni kontaktować się bez-
pośrednio z odpowiednimi służ-
bami – Strażą Miejską, Poli-
cją, Pogotowiem lub Strażą 
Pożarną.

(Aga)
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Legnica chce się budować
Prezydent Legnicy Maciej Kupaj chce zaktywizować nowe tereny pod budownic-
two mieszkaniowe. W tym celu przedłożył radzie miejskiej kilka projektów uchwał 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Obejmują łącznie ponad 200 hektarów miasta. Gdzie konkretnie?
Piotr Kanikowski

Prezydent zakłada, że 
m.in. dzięki Legnickiej Karcie 
Miejskiej i innym działaniom 
Legnica będzie w przyszłości 
postrzegana jako atrakcyjne 
miejsce do zamieszkania i prze-
stanie się wyludniać. Potrzebne 
będą tereny pod budownictwo 
mieszkaniowe, jedno– i wielo-
rodzinne. 

Jednym z miejscowych pla-
nów zagospodarowania prze-
strzennego ma być objętych 
151,64 ha gruntów w rejonie ul. 
Poznańskiej i Rzeszotarskiej, 
przy granicy z gminą Miłko-
wice. Dziś to głównie tereny rol-
nicze, ale jest tam również kilka-
naście budynków mieszkalnych 
i stacja paliw. Część działek 
należy do gminy, ale dominują 
grunty osób fizycznych. Zgod-
nie ze studium zagospodarowa-
nia przestrzennego, fragment 

terenu jest przeznaczony pod 
budownictwo mieszkaniowe 
z przewagą zabudowy jednoro-
dzinnej. Nowy plan ma zakty-
wizować ten obszar. Pozostały 
teren będzie mógł być wykorzy-
stywany na potrzeby rolnictwa 
lub pod fotowoltaikę. 

Drugi pod względem wiel-
kości obszar przewidziany 
przez prezydenta do prac pla-
nistycznych leży po wschod-
niej części miasta – to jed-
nostka urbanistyczna D na Pie-
karach. Rejon ulic Jaskółczej, 
Kraka, Sikorskiego i Al. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. 
Nieco ponad 36 hektarów, 
w większości niezagospodaro-
wanych i znajdujących się głów-
nie w rękach prywatnych. Zgod-
nie z wcześniejszymi informa-
cjami, władze miasta chciałyby 
powstania w tym miejscu zabu-
dowy mieszkaniowej, obiektów 
sportowo-rekreacyjnych i usłu-

gowych. Część terenu jest ozna-
czona jako obszar szczególnego 
zagrożenia powodzią, gdzie 
prawdopodobieństwo powodzi 
jest określane jako średnie (1 
proc.).

Radni będą też głosować 
nad przystąpieniem do sporzą-
dzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
dla 10,57 ha gruntów (prywat-
nych i gminnych) w sąsiedz-
twie ul. Koskowickiej, przy gra-
nicy z gminą Legnickie Pole. To 
teren niezainwestowany, wyko-
rzystywany pod uprawy rolne, 
który gmina chce zaktywizo-
wać pod zabudowę mieszka-
niową. Niewielki fragment poło-
żony jest na obszarze szczegól-
nego zagrożenia powodzią, na 
którym prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest śred-
nie i wynosi 1 proc.

Prac planistycznych, zda-
niem prezydenta Macieja 

Kupaja, wymaga też fragment 
Kartuz, tzn. rejon ul. Cmen-
tarnej, Kwiatowej i Brackiej 
(7,37 ha). Znajdują się tu m.in. 
trzy przeznaczone do wyburze-
nia budynki komunalne przy 
ul. Kwiatowej. Korekta polega-
jąca na przesunięciu linii zabu-
dowy pozwoli skutecznie zbyć 
nieruchomości należące do 
gminy Legnica i ich zagospoda-
rowanie. Północna połowa tego 
obszaru jest sklasyfikowana 
jako obszar szczególnego zagro-
żenia powodzią z prawdopodo-
bieństwem wystąpienia powo-
dzi określonym na 1 proc.

Ostatnia z przedłożonych 
projektów uchwał o przystąpie-
niu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego dotyczy terenu 
byłego Zespołu Szkół Przemy-
słu Spożywczego przy ul. Wro-
cławskiej. Budynek został prze-
jęty przez gminę w 2013 roku, 

po likwidacji szkoły. Na trzy 
lata Zarządowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Legnicy 
udało się go wydzierżawić 
(2014-2017). Potem już wyłącz-
nie niszczał. W 2018 roku pró-
bowano przekazać go Skarbowi 
Państwa na siedzibę Wojsk 
Obrony Terytorialnej, ale osta-
tecznie do umowy nie doszło. 

Potem gmina kilkukrotnie sta-
rała się sprzedać byłą szkołę – 
również bez powodzenia. Pre-
zydent Maciej Kupaj propo-
nuje, aby nieruchomość włą-
czyć do strefy mieszkaniowej, 
co pozwoli miastu przygoto-
wać nową ofertę, a w przyszło-
ści umożliwi zagospodarowanie 
niszczejącego obiektu.  
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prezydenta Aleksandra Krzeszewska
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Co się dzieje z obwodnicą Legnicy?
Harmonogram rzą-

dowego programu 
„100 obwodnic” 
przewiduje realiza-

cję brakującej części obwod-
nicy Legnicy na lata 2026-2029, 
ale z jego dotrzymaniem może 
być problem. Już półtora roku 
Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad czeka na 
wydanie decyzji środowiskowej.

Pół roku z tego okresu 
upłynęło na sporze kompeten-
cyjnym pomiędzy prezyden-
tem Legnicy a szefem Regional-
nej Dyrekcji Ochrony Środowi-
ska we Wrocławiu, który z tych 
dwóch organów jest kompe-
tentny do wydania decyzji śro-
dowiskowej. Dokumenty trafiły 
początkowo (w kwietniu 2023 
r.) do legnickiego ratusza, ale 
prezydent Tadeusz Krzakow-
ski uważał, że ze względu na 
konieczną ingerencję w infra-

strukturę kolejową postępo-
wanie administracyjne powi-
nien przeprowadzić RDOŚ. 
W czerwcu 2023 r. sprawa tra-
fiła do Naczelnego Sądu Admi-
nistracyjnego, który przyznał 
Tadeuszowi Krzakowskiemu 
rację i w październiku 2023 r. 
wskazał szefa RDOŚ we Wro-
cławiu jako organ właściwy do 
wydania decyzji środowiskowej. 
Postępowanie jest w toku.

Jak informuje Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad we Wrocławiu rów-
nolegle toczą się prace nad kon-
cepcją programową. Po skom-
pletowaniu tych dokumentów, 
ma zostać ogłoszony przetarg 
na realizację obwodnicy w for-
mule "Projektuj i buduj".

Obwodnica będzie finan-
sowana z rządowego programu 
„100 obwodnic”. Będzie mieć 
8,7 km długości. Zgodnie z 

wolą mieszańców Piekar, omi-
nie ich osiedle – na odcinku ok. 
5 kilometrów będzie biec poza 
miastem. Z drogą krajową nr 94 
będzie łączyć się na przeznaczo-
nym do przebudowy rondzie 
Bitwy Legnickiej 1241 r. Kie-
rowcy pojadą w kierunku połu-
dniowo-wschodnim ul. Gnie-
womierską (DP2176D), potem 
przez obszary Legnickiej Strefy 
Ekonomicznej, po nowym wia-
dukcie nad linią kolejową nr 137 
Katowice – Legnica. Około 400 
metrów za nim droga odbije na 
północ, by ominąć Bartoszów. 
W granice miasta wejdzie na 
skrzyżowaniu z ul. Koskowicką 
(DP2177D) i wykorzystując 
jej przebieg pobiegnie na krót-
kim dystansie na wschód. Dalej 
odbije na północ i przecinając 
ul. Legnicką (DP2178D) włą-
czy się w istniejącą DK94.

(PeKa)

Centrum przesiadkowe  
W PLANACH
Legnicki ratusz dąży 

do budowy multi-
modalnego centrum 
przesiadkowego przy 

dworcu PKP, na działkach 
pomiędzy ul. Kolejową, Kartu-
ską i Konduktorską. Do 21 paź-
dziernika czeka na oferty firm, 
gotowych zająć się opracowa-
niem programu funkcjonalno-
-użytkowego, co pozwoli póź-
niej obliczyć koszt prac projek-
towych i robót budowlanych.

W materiałach dla ofe-
rentów znajdują się koncepcja 
centrum w dwóch wariantach. 
Z rysunków wynika m.in., że 
w skład centrum przesiadko-
wego będą wchodzić zada-
szone perony dla autobusów 
(busów) rejsowych lub między-
miastowych, pojazdów MPK 
oraz taksówek, parkingi typu 
Park&Ride, Bike&Ride, ale 
też budynek dworca autobu-
sowego z poczekalnią, kasami 
biletowymi oraz toaletami 
dla podróżnych. Niezbędna 
będzie przebudowa układu 
drogowego i skrzyżowań pod 
potrzeby komunikacji zbio-
rowej. Powstaną nowe drogi 
rowerowe, nowe chodniki, etc. 

Przy centrum będzie też miej-
sce na handel, usługi i gastro-
nomię. 

Zadanie jest ujęte w pro-
jekcie Strategii Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorial-
nych Legnicko - Głogowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. 
„Celem projektu jest połącze-
nie różnych środków transportu 

(jak np. komunikacja publiczna, 
ruch pieszy i rowerowy). 
Wszystko po to, aby poprawić 
mieszkańcom jak i turystom 
dostępność transportu publicz-
nego, a także zwiększyć mobil-
ność wszystkich osób, w tym 
osób z niepełnosprawnościami” 
– informuje Urząd Miasta 
w Legnicy.� (PeKa)
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O G Ł O S Z E N I E
Wójta Gminy Legnickie Pole

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego części obszaru obrębu  

Mikołajowice w gminie Legnickie Pole
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Legnickie Pole uchwały nr LVII.498.2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czę-
ści obszaru obrębu Mikołajowice w gminie Legnickie Pole oraz uchwały nr LIX.513.2023 
Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany załącznika graficznego 
do uchwały nr LVII.498.2023 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 30 października 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru obrębu Mikołajowice w gminie Legnickie Pole.
Do Wójta Gminy Legnickie Pole można składać wnioski w zakresie wyżej wymienionego pro-
jektu planu miejscowego oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na piśmie:
– w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzen-
hofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole,
– w postaci elektronicznej na adres: sekretariat@legnickiepole.pl,
– w postaci elektronicznej za pomocą platformy ePUAP,
z podaniem: imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby, oraz ze wska-
zaniem czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnio-
skiem; w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 listopada 2024 r. Wniosek może zawierać 
również dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres poczty elektronicznej, adres do kore-
spondencji lub numer telefonu. 
Wzór formularza wniosku do projektu planu miejscowego udostępniony jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz mieszkalnictwa: https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-
-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego..

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w procedurze sporządzania miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego. 
Wnioski/uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych 
na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) jest Wójt Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59,241 
Legnickie Pole. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na stronie BIP Gminy Legnickie Pole 
pod adresem: https://legnickiepole.pl/ochrona-danych-osobowych.

 Legnickie Pole, dnia 24 października 2024 r.

O G Ł O S Z E N I E
Wójt Gminy Paszowice

na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1130), art. 

39. ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2023 poz. 

1094) zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących:

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla działki nr 113 obręb Zębowice w gminie Paszowice.

Konsultacje społeczne wyżej wymienionego projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, odbędą się w 
dniach: od 4.11.2024 r. do 9.12.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice, Paszowice 
137, 59-411 Paszowice, pokój nr 17 w godzinach pracy Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy pod adresem https://www.bip.paszowice.pl/

Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu odbędzie się w dniu 18.11.2024 
r. w sali konferencyjnej w budynku OSP Paszowice 137A 59-411 Paszowice obok Urzędu 
Gminy Paszowice, Paszowice 137, o godz. 16.00. Prowadzenie punktu konsultacyjnego 
(dyżuru projektanta) odbędzie się w dniu 18.11.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Paszo-
wice, Paszowice 137, 59-411 Paszowice, pokój nr 17.
Zgodnie z art. 8i pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 39 ust 1. pkt 3 i art. 54, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani mają możli-
wość składania uwag i wniosków.
Uwagi na wzorze formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego należy 
składać do Wójta Gminy Paszowice w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na adres ug@paszowice.pl z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, któ-
rej wniosek lub uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie w terminie od 04.11.2024 r. 
do 09.12.2024 r.

Wójt Gminy Paszowice

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne roz-
porządzenie o ochronie danych) informuję, że:
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Paszowice, Urząd Gminy Paszowice, 
Paszowice 137, 59-411 Paszowice.
We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych oraz realizacją 
przysługujących Państwu praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych, za pośred-
nictwem poczty elektronicznej: iod.paszowice@grupaformat.pl.  Pani/Pana dane osobowe przetwa-
rzane będą w celu sporządzenia aktu planistycznego na podstawie ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być wyłącznie podmioty upoważnione na podstawie 
przepisów prawa, w tym upoważnieni pracownicy Administratora. 
Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów prawa dot. archi-
wizacji.
Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunię-
cia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz wniesienia skargi 
do organu nadzorczego.
Składając wniosek lub uwagę jest Pan/Pani zobowiązana do podania danych osobowych. Niepodanie 
danych uniemożliwi rozpatrzenie wniosku lub uwagi.

Paszowice, 21.10.2024 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 24 października 2024 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy 
ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie 
Bartoszów, Mikołajowice, Księginice, które jest do 
wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie 
internetowej www.bip.legnickiepole.pl.
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PIKO PRZECIW NARKOTYKOM
Zatrzymano 32-latka, 

który posiadał 
znaczną ilość środ-
ków odurzających 

oraz odczynników chemicz-
nych do produkcji narkotyków. 
Sąd zastosował wobec legni-
czanina środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresz-
towania na okres 2 miesięcy.

W ubiegłym tygodniu 
policjanci Wydziału do Walki 
z Przestępczością Przeciwko 
Życiu i Zdrowiu przeprowa-
dzili akcję na terenie powiatu 
legnickiego, udaremniając 
tym samym produkcję narko-
tyków i wprowadzenie ich na 
rynek. Dzięki pracy operacyj-
nej i zdobytym informacjom 
wytypowali miejsce, gdzie 
może ukrywać się 32-latek, 
który wytwarza środki odu-
rzające. Legniczanin był też 
poszukiwany listem gończym 
do odbycia kary dwóch lat 

pozbawienia wolności za kra-
dzież, paserstwo i posiadanie 
narkotyków.

Policjanci podejrzewali, że 
mężczyzna ma gdzieś ukryte 
nielegalne substancje, dlatego 
w akcji pomagał im pies wyspe-
cjalizowany w wyszukiwa-

niu narkotyków o wdzięcznym 
imieniu Piko. Czworonożny 
funkcjonariusz już po kilku 
sekundach wskazał munduro-
wym samochód, w którym znaj-
dowały się prekursory i przed-
mioty służące do wytwarzania 
narkotyków.

Podczas sprawdzania róż-
nych pomieszczeń znaleziono 
też ponad 2 kg kryształków 
metamfetaminy oraz kilkadzie-
siąt gram kokainy.

Jak informuje kom. Jagoda 
Ekiert z Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy, zatrzy-
mano 32-letniego mieszkańca 
Legnicy i został on już dopro-
wadzony do Prokuratury Rejo-
nowej w Legnicy, gdzie usły-
szał zarzuty m.in. za posiadanie 
przyrządów przeznaczonych 
do niedozwolonego wytwarza-
nia, przetwarzania lub przerobu 
środków odurzających oraz za 
posiadanie znacznej ilości nar-
kotyków. Za popełnione prze-
stępstwa grozi kara nawet do 10 
lat pozbawienia wolności.

Sąd zastosował wobec legni-
czanina środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresz-
towania na okres 2 miesięcy.

(Aga)
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Wyrok za pseudohodowlę psów
Sąd Rejonowy w Legnicy 

uznał właściciela 
psiej pseudohodowli 
w Cichoborzu (gmina 

Prochowice) za winnego znę-
cania się ze szczególnym okru-
cieństwem nad zwierzętami. 
Skazał go na rok pozbawie-
nia wolności w zawieszeniu na 
3 lata. Mężczyzna ma nadzór 
kuratora i 10-letni zakaz posia-
dania zwierząt. Dodatkowo 
sąd nakazał mu wpłacenie 10 
tys. złotych nawiązki na rzecz 
Towarzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami w Legnicy oraz orzekł 
o przepadku wszystkich psów. 
Wyrok jest nieprawomocny.

Wolontariusze i inspekto-
rzy TOZ Legnica rok temu rato-
wali psy z Cichoborza a teraz 
ze łzami w oczach słuchali, 
jak sędzia uzasadniała wyrok. 
Oskarżony był dotąd niekarany, 
stąd kara więzienia w zawie-
szeniu. Ale ani razu podczas 
całego procesu nie okazał skru-
chy. Prezentowane przed sądem 
dowody bestialstwa, jakiego 
dopuszczał się wobec hodowa-
nych w Cichoborzu zwierząt, 
nie wywołały w nim żadnej 
autorefleksji. Nie zburzyły spo-
koju ducha. 

Dlatego sędzia wskazy-
wała, że oskarżony jest osobą 
pozbawioną uczuć wyższych. 
Nawiązując do buddyzmu, 
w którym wierzy się w reinkar-
nację, dodała, że może zrozu-
miałby wyrządzoną krzywdę, 
gdyby po śmierci mógł odrodzić 
się w ciele psa. 

Pseudohodowla w Cichobo-
rzu produkowała psy w typie 
owczarek niemiecki. Mężczy-
zna miał też owczarka podhalań-
skiego. Traktował je jak maszynki 
do zarabiania pieniędzy.  

Gdy w październiku 2023 
roku ludzie z TOZ-u w asy-
ście policjantów, inspekto-
rów weterynarii oraz pracow-
ników gminy Prochowice 
weszli na posesję oskarżonego, 
zastali horror: 36 psów trzy-
manych w straszliwych warun-
kach, bez wody, pożywienia, 
opieki lekarskiej. Część była 
przypięta na łańcuchach, inne 
pozamykane w ciasnym kojcu 
albo komórce, często bez cze-
gokolwiek, co mogłoby słu-
żyć za legowisko. Przeraźli-
wie bały się ludzi. Porozsta-
wiane tu i ówdzie garnki były 
puste, w nielicznych na dnie 
zachowały się resztki zziele-
niałej ze starości wody. W trak-
cie kontroli w całym gospodar-
stwie nie było żadnego jedze-
nia dla psów. Wolontariusze 
TOZ przypuszczają, że dwa 
razy na tydzień dostawały śrut 
lub kości, co wywołało u części 
powikłania żołądkowo-jelitowe. 
W miarę dobrej kondycji było 
kilka psów, stan reszty został 
określny jako skrajne wychu-
dzenie lub wychudzenie. 

– Jako lekarze weteryna-
rii pierwszy raz widzieliśmy tak 
chude szczenięta – mówiła dok-
tor Barbara Małecka-Salwach, 
szefowa inspekcji weterynaryjnej 
w Legnicy. – Zazwyczaj są to faj-
nie odżywione kulki a te miały 
pozapadane z głodu brzuszki.

Suki z pseudohodowli 
w Cichoborzu hormonal-
nie pobudzano do cieczki, co 
wzmagało też agresję w stadzie. 
Zwierzęta były brudne, mocno 
zapchlone, z objawami alergicz-
nego pchlego zapalenia skóry 
i niezaopatrzonymi ranami, 
w których lęgły się larwy much.

Za pośrednictwem legnic-
kiego TOZ-u psy z Chichobo-
rza zostały rozlokowane po 
domach tymczasowych, umyte, 
odpchlone, poddane specjali-
stycznemu leczeniu i socjaliza-
cji. Stopniowo dochodziły do 
siebie i część już trafiła do adop-
cji. Na zdjęciu poniżej jest jeden 
z psiaków, który jako szczenię 
został uratowany z pseudoho-
dowli w Cichoborzu. Ma obec-
nie swój dom w Nysie Kłodzkiej. 

(PeKa)
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POGRYZIONY – WYTROPIONY
17 lat temu technicy kry-

minalni, wezwani do splądro-
wanego przez włamywacza 
domu w Bolesławcu, zabezpie-
czyli ślady krwi. Sprawcy nie 
udało się ustalić, ale znaleziony 
materiał biologiczny trafił do 
bazy danych, z której korzystają 
także śledczy z innych państw. 
Ale jakiś czas temu Interpol 
poinformował polską policję, 
że to krew 34-letniego miesz-
kańca Legnicy. To pozwoliło na 
postawienie włamywacza przed 
sądem.

Legniczanin długo wymy-
kał się sprawiedliwości. Kiedy 
zrobił skok na dom w Bole-
sławcu, miał zaledwie 17 lat 
i kartotekę czystą jak łza. 
Ukradł elektronarzędzia, 
ale podczas włamania nie 
wszystko poszło tak, jak sobie 
zaplanował. Pogryzł go strze-
gący posesji rottweiler, któ-
rego nieopatrznie wypuścił 
z jednego z pomieszczeń. Stąd 
wzięły się ślady krwi zabezpie-
czone później przez techników 
z Wydziału Dochodzeniowo-
-Śledczego Komendy Powiato-

wej Policji w Bolesławcu. 17 lat 
temu powiedziały policjantom 
tylko tyle, że włamywacz nie 
był dotąd notowany. Postępo-
wanie umorzono.

Rozwiązanie zagadki poja-
wiło się nagle, gdy na terenie 
Wielkiej Brytanii tamtejsi funk-
cjonariusze prowadząc własną 
sprawą kryminalną zabezpie-
czyli ślad biologiczny tożsamy 
ze śladem z bazy. A ponie-
waż wiedzieli, do kogo należy, 
poprzez biuro Interpolu w Man-
chesterze przekazali swoje usta-
lenia polskiej policji 

– W bolesławieckiej jed-
nostce podjęto na nowo umo-
rzone dochodzenie i przepro-
wadzono czynności, w wyniku 
których ustalono, że mężczyzna 
ma obecnie 34 lata i mieszka 
w Legnicy – opowiada asp. szt. 
Anna Kublik-Rościszewska, ofi-
cer prasowa Komendy Powia-
towej Policji w Bolesławcu. – 
W sprawie kradzieży z włama-
niem z 2007 roku podejrzany 
usłyszał zarzut, a na początku 
października sprawa została 
zakończona aktem oskarżenia 
i przekazana do sądu. � (PeKa)
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Poprosił o celę, by nie spać na ulicy
Przestępcy szykują się do 
zimy. Wczoraj przed północą 
na Komendę Miejską Policji 
w Legnicy zgłosił się 39-letni 
mężczyzna i poprosił o celę, 
bo mama nie wpuściła go do 
mieszkania. Uznał, że jako 
poszukiwanemu do odbycia 
kary roku więzienia policjanci 
mu nie odmówią.
Mężczyzna przyszedł spa-
kowany i gotowy na długą 

odsiadkę.  Tłumaczył, że jest 
noc a on nie ma gdzie się 
podziać, bo mama nie chce mu 
otworzyć drzwi.
Oficer dyżurny Komendy Miej-
skiej Policji w Legnicy był mocno 
zaskoczony, ale po sprawdzeniu 
w bazie danych okazało się, że 
39-latek faktycznie powinien 
siedzieć. W tej sytuacji musiał 
sięgnąć po klucze od celi. Męż-
czyźnie na szybko zorganizo-

wano pryczę na dołku, nieba-
wem jednak zostanie przewie-
ziony do zakładu karnego.
Idzie zima, więc prawdopodob-
nie coraz mniej osób będzie 
zainteresowanych ukrywa-
niem się przed wymiarem spra-
wiedliwości. Niewykluczone, 
że wizyta pana przestępcy na 
komendzie to początek intere-
sującego trendu.

(PeKa)




